
   

[desky] 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Institut mezinárodních studií 

 

 

 

 

Diplomová práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011     Jméno studenta 



   

[titulní list] 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Institut mezinárodních studií 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karel Kovanda [uveďte své jméno a příjmení] 

 

 

 

 

 

 

Způsoby využívání nových médií 

v předvolební kampani v ČR v roce 2011 
 [název práce] 

 

 

Diplomová práce 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Praha 2011 [doplňte rok, kdy bude práce obhajována] 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor práce: Karel Kovanda [uveďte své jméno a příjmení] 

Vedoucí práce: Prof. Jan Novák, CSc. [jméno včetně akademických titulů] 

 

 

Rok obhajoby: [doplňte rok, kdy bude práce obhajována] 

 

 



   

 

 

Bibliografický záznam 

 

KOVANDA, Karel. Způsoby využívání nových médií v předvolební kampani v ČR 

v roce 2010. Praha, 2010. 97 s. Diplomová práce (Mgr.) Univerzita Karlova, Fakulta 

sociálních věd, Institut mezinárodních studií. Katedra ruských a východoevropských 

studií. Vedoucí diplomové práce Prof. Jan Novák, CSc.  

[při tvorbě bibliografických citací vycházejte z normy ČSN ISO 690, ČSN ISO 

690-2] 

 

 

Abstrakt 

 [vložte vlastní abstrakt v češtině o délce 15-20 řádků, stručně vystihuje obsah 

práce, vkládá se samostatně do SIS UK při odevzdávání elektronické verze práce] 

 

 

Abstract 

[vložte vlastní abstrakt v angličtině, vkládá se samostatně do SIS UK při 

odevzdávání elektronické verze práce] 

 

Klíčová slova 

[uveďte 5-10 slov v češtině, které vystihují charakter práce] 

 

 

Keywords 

[uveďte 5-10 slov v angličtině, které vystihují charakter práce] 

 

Rozsah práce: [uveďte počet znaků s mezerami bez abstraktu a příloh, minimální 

rozsah je dle Pravidel pro organizaci studia 60 normonstran (tj. 30 řádků a 60 

úhozů na řádek), tedy  108 tisíc znaků] 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení 

1. Prohlašuji, že jsem předkládanou práci zpracoval/a samostatně a použil/a jen 

uvedené prameny a literaturu.  

2. Prohlašuji, že práce nebyla využita k získání jiného titulu. 

3. Souhlasím s tím, aby práce byla zpřístupněna pro studijní a výzkumné účely.  

[text lze volně upravit] 

 

 V Praze dne … [datum prohlášení] Karel Kovanda [jméno autora + podpis!!!] 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování [nepovinné] 

Na tomto místě bych rád poděkoval...  

[vložte vlastní text poděkování, zarovnejte ho k dolnímu okraji stránky] 

 



   

 

 

 

[Zde vložte teze práce.] 

 

Institut mezinárodních studií  

Teze diplomové práce [doplňte formulář tezí podle zadání institutu] 



 1 

 

 

Obsah 

 

ÚVOD ............................................................................................................................... 2 

1. NADPIS PRVNÍ ÚROVNĚ .................................................................................... 3 

1.1 Nadpis druhé úrovně ..................................................................................... 3 

1.1.1 Nadpis třetí úrovně ....................................................................................... 3 

ZÁVĚR............................................................................................................................. 4 

SUMMARY ..................................................................................................................... 4 

POUŽITÁ LITERATURA ............................................................................................. 5 

SEZNAM PŘÍLOH ......................................................................................................... 6 

PŘÍLOHY ........................................................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

2 

  

Úvod 

Téma své diplomové práce …… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 

3 

  

1. Nadpis první úrovně 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

 

1.1 Nadpis druhé úrovně 

Vlastní text Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text.... 

 

 

1.1.1 Nadpis třetí úrovně 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní 

text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. 

Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text. Vlastní text.... 



   

 

4 

  

Závěr 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text... 

 

 

 

 

Summary 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. 

Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text. Závěrečný text... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

5 

  

 

Použitá literatura 

Friedrich Hacker, Aggression der modernen Welt (Wien : Fritz Molden, 2008), 556 s. 

 

… 

[Uveďte pravdivě veškerou literaturu, materiály,  se kterými jste pracovali. Citujte 

podle norem The Chicago Manual of Style. Níže je uvedená ukázka citování podle 

The Chicago Manual of Style.] 

 

 

 

článek: 

Jméno a příjmení autora, „Název článku“, Název seriálu ročník, číslo (rok vydání):                

strany od-do.  

 

kniha: 

Jméno a příjmení autora, Název : podnázev (Místo vydání : Název nakladatelství, rok 

vydání), Počet stran. 

 

kapitola v knize: 

Jméno a příjmení autora, „Název kapitoly“, in Název knihy, ed. Jméno a příjmení autora. 

(Místo vydání : Název nakladatelství, rok vydání), strany od-do. 

 

web, e-článek: 

„Název textu“, Název stránky, Adresa stránky (staženo, datum). 



   

 

6 

  

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Srovnání voličské základny (graf) 

Příloha č. 2: Úspěšnost politických stran v letech 1990-2010 (tabulka) 

 

[uveďte seznam příloh, nejprve napište číslo přílohy, po dvojtečce uveďte její 

název a do závorky napište o jaký druh přílohy se jedná - obrázek, tabulka, graf 

apod. , lze také využít šablonu Příloha] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

7 

  

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Srovnání voličské základny (graf) 

 

0

5

10

15

20

25

30

Jaro Léto Podzim Zima

Voličská základna v roce 1997

ČSSD

KDU-ČSL

KSČM

ODS

 

 

 

Příloha č. 2: Úspěšnost politických stran v letech 1990-2010 (tabulka) 

 

Strana průměrný procentuální zisk 

ČSSD 28% 

ODS 27% 

KSČM 16% 

KDU-ČSL 12% 

US 8% 

ostatní 9% 

 

 

[nejprve napište číslo přílohy, po dvojtečce uveďte její název a na další řádek 

vložte vlastní obsah přílohy - obrázek, tabulka, graf apod.] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


